



L241KBR-00 SKU241K



O sabor e nutrição que você precisa

A **Nutri Soup Herbalife® Caldinho de Feijão com Bacon** traz o sabor delicioso do prato amado pelos brasileiros na versão sopa funcional para substituir suas refeições de forma prática e saudável.

Especialmente formulada com feijão preto, quando preparada, fornece 200 calorias, 18 g de proteínas, 3,6 g de fibras e 23 vitaminas e minerais. Além de calorias controladas por porção, contribui para uma dieta nutritiva e é ideal para ser incluída em um programa de gerenciamento de peso, conforme seu objetivo:

Para Perder Peso: Substitua diariamente duas das três refeições principais.
Para Manter o Peso: Substitua diariamente apenas uma refeição principal.
Para Aumentar o Peso: Acrescente até duas porções ao cardápio diário.

COMO PREPARAR SUA NUTRI SOUP

Nutri Soup Herbalife®	 3 colheres de sopa cheias (27 g)
Leite Semidesnatado Aquecido (não fervente)	 250 ml

Nutri Soup Herbalife® combina com sua rotina!

Acrescente Nutri Soup Herbalife® em uma tigela ou prato fundo. Adicione leite semidesnatado aquecido. Misture até ficar cremosa e aproveite todo sabor e nutrição.



CONFIRA NOSSAS RECEITAS:
receitasherbalife.com.br

Este produto não deve ser usado na gestação, amamentação e por lactentes, crianças, adolescentes e idosos, exceto sob indicação de médico ou nutricionista. Ao consumir este alimento aumentar a ingestão diária de água. Agite a embalagem antes do uso. Guarde em lugar fresco e seco.

Os produtos Herbalife® são comercializados exclusivamente por Distribuidores Independentes.



SAIBA MAIS SOBRE OS PRODUTOS HERBALIFE®!

SHAC - Serviço Herbalife de Atendimento ao Consumidor
 (11) 3038-4433 - São Paulo, 0800-774-3722 - Demais regiões
www.herbalife.com.br



Herbalife

Fórmula 1 Nutri Soup

Pó Para Preparo de Sopa Para Controle de Peso

- Alimento em Pó Nutricional
- Formulado com Base na Ciência
- Alternativa Nutritiva para suas Refeições
- 18 g de Proteínas²
- Fonte de Fibras
- 23 Vitaminas e Minerais



sabor caldinho de feijão com bacon¹



¹Não contém o ingrediente bacon, somente aromatizante.

432 g



IMAGEM ILUSTRATIVA

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 16
 Porção: 27 g (3 colheres de sopa)

	100 ml**	27 g	%VD*
Valor energético (kcal)	80	90	5
Carboidratos (g)	8,1	7,9	3
Açúcares totais (g)	4,9	0,6	
Açúcares adicionados (g)	0,1	0,3	1
Proteínas (g)	7,1	9,3	19
Gorduras totais (g)	2,1	2,1	3
Gorduras saturadas (g)	1	0,3	2
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	1,4	3,6	14
Sódio (mg)	234	459	23
Vitamina A (µg)	79	198	25
Vitamina D (µg)	0,33	0,83	6
Vitamina E (mg)	1,3	3,3	22
Vitamina C (mg)	5,1	13	13
Vitamina B1 (mg)	0,11	0,27	23
Vitamina B2 (mg)	0,36	0	0
Vitamina B3 (mg)	1,5	3,7	25
Vitamina B5 (mg)	0,4	1	20
Vitamina B6 (mg)	0,26	0,66	51
Vitamina B7 (µg)	2	5	17
Vitamina B9 (µg)	30	76	19
Vitamina B12 (µg)	0,13	0,33	14
Cálcio (mg)	117	34	3
Cobre (µg)	211	527	59
Ferro (mg)	2,9	7,2	51
Fósforo (mg)	170	105	15
Iodo (µg)	19	49	33
Magnésio (mg)	46	116	28
Manganês (mg)	0,2	0,51	17
Potássio (mg)	315	287	8
Selênio (µg)	7,6	19	32
Zinco (mg)	0,95	2,4	22

*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

**No alimento pronto para o consumo.

INGREDIENTES: proteína de soja isolada, amido modificado, feijão preto desidratado, celulose, óleo de girassol, inulina, sal, cacau em pó, cebolinha, óxido de magnésio, cebola, cebola em flocos, mix de vitaminas (maltodextrina, ácido ascórbico (vitamina C), acetato de DL-alfa-tocoferol (vitamina E), niacinamida (vitamina B3), palmitato de retinol (vitamina A), D-pantotenato de cálcio (vitamina B5), cloridrato de piridoxina (vitamina B6), ácido fólico (vitamina B9), biotina (vitamina B7), colecalciferol (vitamina D), tiamina (vitamina B1) e cianocobalamina (vitamina B12)), mix de minerais (maltodextrina, fumarato ferroso, iodeto de potássio, gluconato de cobre, óxido de zinco, sulfato de manganês e selenio de sódio), alho, pimenta preta, aromatizantes, antiemectante dióxido de silício, corantes naturais de caramelo I, vermelho beterraba e extrato de urucum, emulsificante lecitina e espessante goma xantana. **ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA. NÃO CONTÉM GLÚTEN.**

Formulação exclusiva da: HERBALIFE INTERNATIONAL OF AMERICA, INC. Los Angeles, CA 90080-0210, U.S.A. Fabricado por: LIOTÉCNICA TECNOLOGIA EM ALIMENTOS S/A, Av. João Paulo I, 1098 - CEP 06817-000 - Embu das Artes - SP. CNPJ: 61.297.784/003-18. Indústria Brasileira. Distribuído por: HERBALIFE INTERNATIONAL DO BRASIL LTDA., Rua Werner Von Siemens, 111 - Prédio 19 - Espaço 3 - 2ª andar - CEP 05069-900 - São Paulo - SP - Brasil. CNPJ: 00.292.858/001-77. Validade e Lote: vide impressão.

©2024 HERBALIFE



L241KBR-00 SKU241K